



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.12.2022 № 914

О внесении изменений в областную государственную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 929 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 24.03.2014 № 188, от 23.04.2014 № 300, от 18.07.2014 № 508, от 23.09.2014 № 661, от 26.09.2014 № 668, от 24.10.2014 № 727, от 14.11.2014 № 769, от 10.12.2014 № 839, от 26.12.2014 № 874, от 25.03.2015 № 141, от 20.04.2015 № 228, от 05.06.2015 № 311, от 22.06.2015 № 358, от 23.09.2015 № 599, от 05.11.2015 № 675, от 24.11.2015 № 736, от 25.12.2015 № 847, от 11.02.2016 № 60, от 25.02.2016 № 84, от 06.05.2016 № 247, от 28.06.2016 № 360, от 30.08.2016 № 511, от 20.09.2016 № 565, от 11.11.2016 № 667, от 29.11.2016 № 697, от 28.12.2016 № 782, от 01.03.2017 № 84, от 15.03.2017 № 129, от 23.05.2017 № 326, от 30.05.2017 № 359, от 28.06.2017 № 420, от 28.07.2017 № 499, от 30.08.2017 № 596, от 23.10.2017 № 705, от 21.12.2017 № 886, от 25.12.2017 № 895, от 09.02.2018 № 62, от 17.04.2018 № 202, от 26.04.2018 № 270, от 26.06.2018 № 425, от 12.07.2018 № 482, от 29.08.2018 № 580, от 19.10.2018 № 676, от 15.11.2018 № 730, от 13.12.2018 № 847, от 26.02.2019 № 71, от 19.03.2019 № 118, от 21.03.2019 № 135, от 15.04.2019 № 216, от 31.05.2019 № 324, от 18.06.2019 № 363, от 08.07.2019 № 406, от 31.07.2019 № 451, от 23.09.2019 № 547, от 24.09.2019 № 561, от 14.11.2019 № 680, от 18.12.2019 № 769, от 27.12.2019 № 826, от 16.03.2020 № 117, от 29.04.2020 № 251, от 25.06.2020 № 363, от 11.12.2020 № 775,

от 16.12.2020 № 788, от 24.02.2021 № 100, от 17.03.2021 № 148, от 22.04.2021 № 254, от 28.04.2021 № 274, от 29.06.2021 № 394, от 27.09.2021 № 623, от 21.12.2021 № 827, от 28.12.2021 № 868, от 31.03.2022 № 193, от 29.04.2022 № 262, от 02.06.2022 № 362, от 12.07.2022 № 461, от 28.09.2022 № 682), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «12 780 019,6 тыс. рублей» заменить словами «12 984 658,0 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «2 068 284,9 тыс. рублей» заменить словами «2 272 923,3 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «361 595,4 тыс. рублей» заменить словами «417 059,3 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «1 704 307,4 тыс. рублей» заменить словами «1 853 987,0 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «2 382,1 тыс. рублей» заменить словами «1 877,0 тыс. рублей»;

- в разделе «**Показатели Государственной программы**»:

- в графе 5 пункта 12 цифры «27» заменить цифрами «29»;

- в графе 5 пункта 13 цифру «3» исключить;

- раздел «**Финансовое обеспечение Государственной программы**» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение Государственной программы

Источник финансового обеспечения	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)			
	всего	2022 год	2023 год	2024 год
В целом по Государственной программе, в том числе:	2 881 531,9	2 272 923,3	558 103,5	50 505,1
средства Фонда ЖКХ	657 093,0	417 059,3	240 033,7	-
областной бюджет	2 220 930,0	1 853 987,0	316 943,0	50 600,0
местные бюджеты	3 508,9	1 877,0	1 126,8	505,1

2) раздел 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«В рамках Государственной программы планируется оказывать приоритетную государственную поддержку приграничным муниципальным образованиям Смоленской области, определенным Стратегией пространственного развития Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 13.02.2019 № 207-р, а именно: Велижскому, Ершичскому, Хиславичскому, Шумячскому муниципальным районам, что будет способствовать обеспечению их социально-экономического развития.»;

3) в разделе 3:

- в подразделе «Сведения о ведомственном проекте «Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства Смоленской области»:

- в подразделе «Порядок предоставления и распределения субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований

Смоленской области на модернизацию систем теплоснабжения, централизованного водоснабжения, централизованного водоотведения):

- в пункте 6:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«6. Объем субсидий на очередной финансовый год и плановый период определяется исходя из стоимости объекта, которая рассчитывается на основании проектно-сметной документации, прошедшей проверку в соответствии с федеральным законодательством, и с учетом размера предельного уровня софинансирования из областного бюджета расходного обязательства муниципального образования Смоленской области на выполнение работ по модернизации систем теплоснабжения, централизованного водоснабжения, централизованного водоотведения.»;

- после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

«Объем субсидии бюджету i-го муниципального образования Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период определяется по следующей формуле:»;

- абзац восьмой пункта 10 признать утратившим силу;

- в пункте 6 подраздела «Порядок предоставления и распределения субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на капитальный ремонт объектов теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения»:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«6. Объем субсидий на очередной финансовый год и плановый период определяется исходя из стоимости объекта, которая рассчитывается на основании проектно-сметной документации, прошедшей проверку в соответствии с федеральным законодательством, и с учетом размера предельного уровня софинансирования из областного бюджета расходного обязательства муниципального образования Смоленской области на выполнение работ по капитальному ремонту объектов теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения.»;

- после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

«Объем субсидии бюджету i-го муниципального образования Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период определяется по следующей формуле:»;

- в подразделе «Порядок предоставления и распределения субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на осуществление мероприятий по строительству, реконструкции, капитальному ремонту общественных бань» подраздела «Сведения о ведомственном проекте «Улучшение условий проживания населения Смоленской области»:

- в пункте 6:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«6. Объем субсидий на очередной финансовый год и плановый период определяется исходя из стоимости объекта, которая рассчитывается на основании проектно-сметной документации, прошедшей проверку в соответствии с

федеральным законодательством, и с учетом размера предельного уровня софинансирования из областного бюджета расходного обязательства муниципального образования Смоленской области на выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту общественных бань.»;

- после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

«Объем субсидии бюджету i-го муниципального образования Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период определяется по следующей формуле:»;

- абзац девятый пункта 10 признать утратившим силу;

- в подразделе «Перечень мероприятий ведомственного проекта на 2022 год» подраздела «Сведения о ведомственном проекте «Газификация Смоленской области»:

- подразделы 2 и 3 изложить в следующей редакции:

2. Выполнение строительно-монтажных работ на межпоселковых газопроводах				
	Межпоселковый газопровод высокого давления до дер. Кузьмино, дер. Александровка, дер. Серeda (1-я очередь)	2022 год	областной бюджет	8 328,7
Итого по мероприятию 2 ведомственного проекта				8 328,7
3. Выполнение кадастровых работ, осуществление авторского надзора за строительством объекта				
	Межпоселковый газопровод высокого давления до дер. Кузьмино, дер. Александровка, дер. Серeda (1-я очередь)	2022 год	областной бюджет	100,9
Итого по мероприятию 3 ведомственного проекта				100,9

- в графе 5 позиции «Всего по ведомственному проекту» цифры «9 000,0» заменить цифрами «8 679,6»;

4) в подразделе «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Компенсация выпадающих доходов и возмещение части понесенных затрат организациям, осуществляющим регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, водоснабжения и (или) водоотведения, газоснабжения» раздела 4:

- в графе 5 пункта 2 цифры «27» заменить цифрами «29»;

- в графе 5 пункта 3 цифру «3» исключить;

5) в разделе 6:

- в подразделе 1:

- в пункте 1.2:

- в графе 5 цифры «1 360 937,8» заменить цифрами «1 416 401,7», цифры «601 629,1» заменить цифрами «657 093,0»;

- в графе 6 цифры «853 339,4» заменить цифрами «908 803,3», цифры «361 595,4» заменить цифрами «417 059,3»;

- в позиции «Итого по региональному проекту»:

- в графе 5 цифры «1 360 937,8» заменить цифрами «1 416 401,7», цифры «601 629,1» заменить цифрами «657 093,0»;

- в графе 6 цифры «853 339,4» заменить цифрами «908 803,3», цифры «361 595,4» заменить цифрами «417 059,3»;

- в подразделе 4:
- в пункте 4.4:
- в графе 5 цифры «8 583,0» заменить цифрами «8 328,7»;
- в графе 6 цифры «8 583,0» заменить цифрами «8 328,7»;
- в пункте 4.6:
- в графе 5 цифры «167,0» заменить цифрами «100,9»;
- в графе 6 цифры «167,0» заменить цифрами «100,9»;
- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:
- в графе 5 цифры «9 000,0» заменить цифрами «8 679,6»;
- в графе 6 цифры «9 000,0» заменить цифрами «8 679,6»;
- в подразделе 6:
- в пункте 6.1:
- в графе 5 цифры «420 995,7» заменить цифрами «532 022,0»;
- в графе 6 цифры «420 995,7» заменить цифрами «532 022,0»;
- в пункте 6.2:
- в графе 5 цифры «401 114,8» заменить цифрами «490 088,5»;
- в графе 6 цифры «401 114,8» заменить цифрами «490 088,5»;
- в пункте 6.3:
- в графе 5 цифры «151 515,3» заменить цифрами «101 010,2», цифры «150 000,0» заменить цифрами «100 000,0», цифры «1 515,3» заменить цифрами «1 010,2»;
- в графе 6 цифры «50 505,1», «50 000,0», «505,1» исключить;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «973 625,8» заменить цифрами «1 123 120,7», цифры «972 110,5» заменить цифрами «1 122 110,5», цифры «1 515,3» заменить цифрами «1 010,2»;
- в графе 6 цифры «872 615,6» заменить цифрами «1 022 110,5», цифры «872 110,5» заменить цифрами «1 022 110,5», цифры «505,1» исключить;
- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «2 676 893,5» заменить цифрами «2 881 531,9», цифры «601 629,1» заменить цифрами «657 093,0», цифры «2 071 250,4» заменить цифрами «2 220 930,0», цифры «4 014,0» заменить цифрами «3 508,9»;
- в графе 6 цифры «2 068 284,9» заменить цифрами «2 272 923,3», цифры «361 595,4» заменить цифрами «417 059,3», цифры «1 704 307,4» заменить цифрами «1 853 987,0», цифры «2 382,1» заменить цифрами «1 877,0».

Губернатор
Смоленской области

